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 Poznámky Úč POD 3 - 04   

 

 

 

Poznámky 

ku konsolidovanej účtovnej závierke  

zostavenej k 31. decembru 2018 

 

 

 
               v   -  eurocentoch   x - celých eurách 

                        

  

 

                    

               mesiac  rok  mesiac rok 

Za obdobie od           0 1   2 0 1 8 do 1 2   2 0 1 8 

 

 

                     

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od    0 1   2 0 1 7 do 1 2   2 0 1 7 

 

 

 

                               

Dátum vzniku účtovnej  jednotky      Účtovná závierka Účtovná závierka   

                   *)  *)        

1 1  0 6  2 0 0 4          x  -  riadna  x  – zostavená    

       -  mimoriadna    – schválená    

      -   priebežná       

 

 

            

IČO        DIČ           Kód SK NACE           

3 5 8 8 9 5 1 9  2 0 2 1 8 4 4 8 1 4    2 6  1 1 . 0         

 

 

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

                

S H I N  H E U N G    P R E C I S I O N   S L O V A K I A   s. r. o.       

                                                                        

 

 

Sídlo účtovnej jednotky 

Ulica                                                                                                                                                          Číslo 

S M  E R   D U S L O - Š A Ľ A                           7 2 3 6         

 

 

PSČ                                   Názov obce 

                   

9 2 7 0 1    Š A Ľ A                                             

 

 

Číslo telefónu                                                                 Číslo faxu 

0  0 3 1 / 7 7 2 2 0 7 1     0 0 3 1 / 7 7 2 2 0 7 0            

 

 

E-mailová adresa 

                             

                                                                        

 

 

                                   

 Zostavené dňa:  

 
30.09.2019 

Podpisový záznam osoby 

zodpovednej za vedenie 
účtovníctva: 

Podpisový záznam osoby 

zodpovednej za zostavenie 

účtovnej závierky: 

 
 

 

Podpisový záznam  člena 

štatutárneho orgánu účtovnej 
jednotky alebo fyzickej osoby, 

ktorá je účtovnou jednotkou: 

 

 Schválené dňa: 
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Obsah: 

 

➢ Správa nezávislého audítora 

 

➢ Konsolidovaná účtovná závierka: 

 

 Konsolidovaný výkaz o finančnej pozícii 

 Konsolidovaný výkaz ziskov a strát a ostatného komplexného výsledku 

 Konsolidovaný výkaz peňažných tokov 

 Konsolidovaný výkaz zmien vo vlastnom imaní 

 Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke 
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Konsolidovaný výkaz o finančnej pozícii k 31.12.2018 pripravená v súlade s Medzinárodnými 

štandardami finančného výkazníctva (IFRS) v znení prijatom EÚ. 

 

 

 

Ozn. v EUR  Stav k 31. decembru 2018 Stav k 31. decembru 2017

Spolu majetok (r. 02+r.11) 01 38 543 675 37 959 802

A. Dlhodobé aktíva (r. 03+r.04+r.05+r.06+r.07) 02 27 084 105 23 074 694

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok 03 130 646 37 461

A.II. Dlhodobý hmotný majetok 04 20 453 459 23 037 233

A.V. Dlhodobý finančný majetok, z toho: 07 6 500 000 0

A.V.2 Dlhodobé pohľadávky 09 6 500 000 0

B. Krátkodobé aktíva (r. 12+r.13+r.18) 11 11 459 570 14 885 108

B.I Zásoby 12 4 569 340 4 391 823

B.II. Krátkodobý finančný majetok, z toho: 13 6 890 230 10 493 285

B.II.1 Pohľadávky z obchodného styku 14 6 110 439 8 704 785

B.II.3 Krátkodobé časové rozlíšenie 16 392 515 424 011

B.II.4 Peniaze a peňažné ekvivalenty 17 282 064 1 364 489

B.III. Ostatný majetok, z toho: 18 0 0

Spolu vlastné imanie a záväzky ( r. 21+r.28+r.42) 20 38 543 675 37 959 802

C. Vlastné imanie (r.21+r.22+r.23+r.24+r.25+r.27) 21 13 475 590 12 743 359

C.I. Základné imanie 22 16 962 848 16 970 147

C.II. Fond z kurzových rozdielov 23 495 701 -31 068

C.III. Kapitálové fondy a štatutárne fondy 24 628 602 628 602

C.V. Nerozdelený zisk / Strata minulých období 26 -1 701 222 -2 646 447

C.VI. Zisk / Strata za aktuálne obdobie 27 -2 910 339 -2 177 875

C.VII. Vlastný kapitál pripadajúci na nekontrolujúce podiely 28 0 0

C.VIII. Vlastný kapitál spolu (r.21+r.28) 29 13 475 590 12 743 359

D: Záväzky ( r.30+r.35) 42 25 068 085 25 216 443

D.I. Dlhodobé záväzky, z toho: 30 3 501 201 4 795 566

D.I.1 Záväzky z obchodného styku 31 16 474 14 093

D.I.2 Dlhodobé úvery a pôžičky 32 3 062 480 4 645 750

D.I.3 Dlhodobé rezervy 33 18 412 25 377

D.I.4 Odložený daňový záväzok 34 403 836 110 346

D.II. Krátkodobé záväzky, z toho: 35 21 566 884 20 420 877

D.II.1 Záväzky z obchodného styku 36 8 585 503 11 167 607

D.II.2 Záväzky voči štátu 37 738 074 431 695

D.II.3 Ostatné krátkodobé záväzky 38 238 579 222 862

D.II.4 Výnosy a výdavky BO 39 255 428 131 487

D.II.5 Krátkodobé rezervy 40 175 281 167 712

D.II.6 Krátkodobé úvery a pôžičky 41 11 574 019 8 299 514

Konsolidovaný výkaz o finančnej pozícii konsolidovaného celku  k 31/12/2018
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Konsolidovaný výkaz ziskov a strát a ostatného komplexného výsledku k 31.12.2018 pripravený v 

súlade s Medzinárodnými štandardami finančného výkazníctva v znení prijatom EÚ 

 

 

 

v EUR  

Stav k 31.decembru 

2018

Stav k 31.decembru 

2017

Tržby z predaja výrobkov a služieb (+) 01 76 804 700 94 645 396

Tržby z predaja materiálu a DHM (+) 02 2 814 305 1 622 047

Tržby z predaja tovaru (+) 03 339 504 592 198

Celkom prevádzkové výnosy 05 79 958 509 96 859 642

Materiál a energie (-) 05 57 704 775 77 480 688

Náklady na predaný tovar (-) 06 331 969 514 134

Náklady na predaný materiál a majetok (-) 07 1 724 912 696 787

Mzdové a sociálne náklady (-) 08 5 310 185 4 752 780

Služby (-) 09 11 953 162 12 817 104

Odpisy dlhodobého majetku (-) 10 2 732 800 2 555 024

Dane poplatky (-) 11 41 934 42 802

Celkom prevádzkové náklady 12 79 799 737 98 859 319

Obchodná marža (r.01 až r.10) 11 158 772 -1 999 677 

Ostatné prevádzkové príjmy (+) 12 1 702 450 679 496

Ostatné prevádzkové náklady (-) 13 1 924 507 955 639

Prevádzkový zisk / strata (r.11+r.12+r.13) 14 -63 285 -2 275 821 

Finančné výnosy 15 1 696 734 532 004

Finančné náklady 16 4 023 785 460 793
Výsledok hospodárenia z pokračujúcich činnosti pred 

zdanením (+/-), (r.12+r.13+r.14) 17 -2 390 336 -2 204 609 

Daň  z príjmu 18 252 758 2 880

Odložená daň 19 267 245 -29 615 
Výsledok hospodárenia z pokračujúcich činnosti po 

zdanení (+/-), (r.15+r.16) 19 -2 910 339 -2 177 874 

Zisk z ukončovaných operácii (+/-) 20 0 0

Daň  z príjmu zo zisku z ukončovaných operácii (-) 21 0 0
Výsledok hospodárenia z ukončených činností po zdanení  

(+/-), (r.17+r.18+r.19) 22 0 0

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení  

(+/-), (R.17+R.20) 23 -2 910 339 -2 177 874 

Pokračujúce činnosti

Ukončené činnosti

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa : 31/12/2018
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Konsolidovaný výkaz peňažných tokov k 31.12.2018 

 zostavený v súlade s Medzinárodnými štandardami finančného výkazníctva  v znení prijatom EÚ 

 

 

Pozn. Názov položky 2018 2017

Z/S
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) -2 390 336 -2 204 609 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 

zdanením daňou z príjmov (+/-) 2 993 278 2 069 320

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 2 732 800 2 555 024 

A.1.4. Zmena stavu rezerv (+/-) -604 -2 992 

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 10 699 13 914 

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 97 563 -222 466 

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 236 064 227 158 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -58 029 -170 

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za 

peňažný ekvivalent (+/-) 0 0 

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) -25 215 -488 879 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti -165 275 2 448 053

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 2 594 346 1 224 516 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -2 582 104 1 519 695 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -177 517 -296 158 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-),                                              

(súčet Z/S+A.1.+A.2.) 437 667 2 312 764

A.3. Prijaté úroky (+) 3 614 170 

A.4. Výdavky na zaplatené úroky (-) -165 851 -227 158 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) 275 430 2 085 776

A.7 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) -252 758 -2 880 

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 22 672 2 082 896

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -27 657 -15 600 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1 795 968 -3 066 341 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -5 756 364 -3 545 802 

C.2.3. Príjmy z úverov (+) 0 0 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-) 0 0 

G. Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 495 701 -31 068 

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia (súčet D + E + G) -282 064 1 364 489

Peňažné toky z investičnej činnosti

Konsolidovaný výkaz peňažných tokov za rok končiaci sa k 31.decembru 2018
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Konsolidovaný výkaz zmien vo vlastnom imaní za rok končiaci 31.12.2018 

 

 

 

 

 

2018

v EUR Základné imanie Rezervné fondy 

Fond z 

kurz.rozdielov

Nerozdelený 

zisk/strata Spolu

K. 1.1.2014 16 970 147 332 559 0 -5 655 323 11 647 383 

Čistý zisk za rok 0 0 0 3 259 146 3 259 146 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 40 782 0 -40 782 0 

Ostatné 27 0 62 171 871 171 960 

K 31.12.2014 16 970 174 373 341 62 -2 265 088 15 078 489 

Čistý zisk za rok 0 0 0 450 125 450 125 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 163 799 0 -163 799 0 

Ostatné 0 0 -7 971 3 114 -4 857 

K 31.12.2015 16 970 174 537 140 -7 909 -1 975 648 15 523 757 

Čistý zisk / strata za rok 0 0 0 -500 812 -500 812 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 78 250 0 -78 250 0 

Ostatné 0 0 -2 010 48 216 46 206 

K 31.12.2016 16 970 174 615 390 -9 919 -2 506 494 15 069 151 

Čistý zisk / strata za rok 0 0 0 -2 646 447 -2 646 447 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 13 212 0 -13 212 0 

Ostatné 0 0 -21 149 341 804 320 655 

K 31.12.2017 16 970 174 628 602 -31 068 -4 824 349 12 743 359 

Čistý zisk / strata za rok 0 0 0 -2 910 339 -2 910 339 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 0 0 0 0 

Ostatné -7 326 0 526 769 3 123 127 3 642 570 

K 31.12.2018 16 962 848 628 602 495 701 -4 611 561 13 475 590 

Konsolidovaný výkaz o zmenách vo vlastnom imaní za rok končiaci sa 31.12.
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A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 
1. Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky: 

- Shin Heung  Precision Slovakia s.r.o.  

- Smer Duslo-Šaľa, súp.č. 7236, 927 01 Šaľa Veča, Slovensko 

- IČO: 35889519 

- DIČO: SK 2021844814 
- Založená: 7. 6. 2004, zapísaná 11. 6. 2004 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave,  oddiel 

s.r.o., vložka 32078/N, 

 

Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky: 

- Shinheung Tr Endustriyel Sanyy Ve Ticaret Limited  

- Gazi Osman Pasa Cd.no. 5; Karaagac Mahallesi; Çerkezkoy  Tekirdag; 59520 

- IČO: 769 090 8717 

- DIČO: TR 769 090 8717 
- Založená: 29. 09. 2017, zapísaná 29. 09.2017 (Obchodný reg.: Mudur, oddiel No. 10817 

 

 

Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej jednotky Shin Heung 
Precision Slovakia s.r.o. 

  

Deň ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka (31. 12 . 2018) je zhodný s dňom, ku ktorému bola 

zostavená individuálna účtovná závierka. 
 

2. Hlavná činnosť konsolidujúcej jednotky 

 
výroba, montáž a distribúcia elektronických častí 

výroba a distribúcia automobilových súčiastok, 

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/, 

kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/, 
podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti, 

 

3. Štruktúra konsolidovaného celku 

 

Podiel na 

hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na 

ost.položkách 

vlastného imania 

ako na základnom 

imaní v %

Absolútne v %

Shin Heung CZ s.r.o. 4,687 100% 100% 100%

Spoločník

Výška podielu na základnom imaní

 
 

 Spoločnosť sa zahŕňa do KÚZ spoločnosti: 

 

-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky 

skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou: 

 
Shinheung Precision Co., Ltd.,  Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 

  

-  Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu  

účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou  je aj účtovná jednotka, uvádza sa aj obchodné meno a sídlo 
účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou: 

 

Shin Heung Slovakia s.r.o., Slovensko, Šaľa - Veča 

 

- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky na 

úrovni účtovnej jednotky: 

Konsolidovaná účtovná závierka je zverejnená v obchodnom registri  okr. Trnava 
 

- Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky za celú 

skupinu: 
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Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, Gyeonggi-do, Korea 

 

 

    
4. Počet zamestnancom konsolidovaného celku : 

 

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené 

v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky Predchádzajúce 

účt.obd.

2015

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov kons.celku 305.1 269

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

308 268

počet vedúcich zamestnancov 34 30

Bežné účt.obd.

2016

 
 
 

5. Údaje o neobmedzenom ručení : 

 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka. 

 

6. Právny dôvod na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky 

 
 KÚZ konsolidovaného 31/200 celku Shin Heung Precision Slovakia s.r.o.  k 31. decembru 2015 bola zostavená podľa § 22 

ods.9 písm.a). (Zákon č. 42 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov č.MF/7591/2014-74).   

  

7. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 

 

KÚZ za obdobie roku 2015  bola schválená 30.9.2016. 

  
 

8. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 

kÚZ za obdobie 2015 bola zverejnená v registri účtovných závierok 31.12.2016. 
  

9. Konsolidovaná spoločnosť 

 

Konsolidovaná účtovná jednotka Shin Precision Slovakia s.r.o., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. Táto KÚZ  zostavená 
k 31. decembru 2016 bola zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky konsolidovaného celku: 

 

 - Shinheung Precision Co., LTD., Shinneung-ri, Seowoon-myeon 222-2, Anseong City, 

   Gyeonggi-do, Korea 

  

10. Schválenie audítora konsolidovaného celku 

 
 - Valné zhromaždenie materskej spoločnosti schválilo dňa 29.6.2016 Ing. Ľudmilu Poláčekovú, AZS s.r.o.;  číslo licencie 

SKAU č. 264. 
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B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH KONSOLIDOVANÉHO CELKU 

 

 

Konsolidujúca spoločnosť – Shin Heung Precision Slovakia s.r.o. 

 

 

Meno,priezvisko,                     

(obch. meno) člena Názov orgánu Poznámka

Young - Hoon Chun Konateľ spoločnosti Konateľ spoločnosti od 10.8.2010  
 

 

Konsolidovaná spoločnosť – Shin Heung CZ, s.r.o. 

 

Meno,priezvisko,                     

(obch. meno) člena Názov orgánu Poznámka

Sin Cheol Kang Konateľ spoločnosti Konateľ spoločnosti od 19.06.2015  
 

 

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

 
Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2016 je  takáto: 

 

BO PO BO PO BO PO

Shin Heung Precision, Co 

Ltd 16,970,147 16,970,147 100 100 100 100

Celkom 16,970,147 16,970,147 100 100 100 100

Hodnota podielu na základnom imaní

Výška podielu na 

hlasovacích právach

Absolútna % %

 
 

D. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 

 

(a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

 

- Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) 

- Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, 

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
- Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu 

zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

- Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame 

náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. 
- Náklady na výskum a vývoj konsolidovaný celok neeviduje. 

- Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 

predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom sa majetok zaradí do 

používania. Za dlhodobý nehmotný majetok sa považujem majetok s obstarávacou cenou vyššou ako 2.400 Eur. 
- Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 
Predpokladaná doba 

použitia

Metóda 

odpisovania

Ročná odpisová 

sadzba

Aktivované náklady na vývoj 5 lineárna 20

Softvér 4 lineárna 25

Oceniteľné práva (licencie) 4 lineárna 25  
 
  

 

- Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom sa majetok zaradí do používania. Za 
dlhodobý hmotný majetok sa považuje majetok s obstarávacou cenou vyššou ako 1700 eur. Pozemky sa neodpisujú. 
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- Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadza sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 
Predpokladaná doba 

používania v rokoch

Metóda 

odpisovania

Ročná odpisová 

sadzba v %

Stavby 30 lineárna 3.33

Stroje, prístroje a zariadenia 8 lineárna 12.5

Dopravné prostriedky 4 degresívna 25  
 

(b) Cenné papiere a podiely 

 

- Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny 

je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov. 

 

(c) Zásoby 

 
Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi 

(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 

- Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). 

Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým 
priemerom z obstarávacích cien. 

Materiál –  oceňovanie zahŕňa cenu materiálu. Ostatné náklady obstarania materiálu sa premietnu do ceny materiálu priradením 

ceny na konkrétny materiál priamo (softwerové spracovanie). Náklad sa rozpočíta priamo na jednotlivé položky.  

Nedokončená výroba – oceňovanie zahŕňa cenu materiálu a cenu práce. 
Hotové výrobky –  oceňovanie zahŕňa cenu materiálu a cenu práce. 

Počas roku 2016 sa nedokončená výroba a hotové výrobky oceňovali iba cenou materiálu. Nedokončená výroba a hotové 

výrobky boli precenené aj cenou práce vždy ku koncu sledovaného obdobia. 

Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích 
zdrojov.  

- Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. 

 

(d) Pohľadávky 

 

 Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 

do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o 

pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 
 

(e) Peňažné prostriedky a ceniny 

 

 Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

 

 Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 
časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(g) Rezervy 

 

 Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 

z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(h) Záväzky 

 

 Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri 

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke 

v tomto zistenom ocenení.  
 

(i) Odložené dane 

 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

daňovou základňou, 

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane 
v budúcnosti, 

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

  

 Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
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(k) Cudzia mena 

 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro 

referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska a 

Českou národnou bankou, v deň predchádzajúci uskutočneniu účtovného prípadu.  

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje KÚZ, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu 
euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska 

v deň uskutočnenia účtovného prípadu.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na 

menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už 

neprepočítavajú.  

 

(l) Výnosy 

 

 Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 

skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu 

 
(m) Vlastné imanie 

 

 Základné imanie sa oceňuje v reálnej hodnote protiplnenia, ktoré konsolidovaná skupina prijala. Zákonný rezervný fond bol 

vytvorený v súlade so slovenskou legislatívou na pokrytie potenciálnych strát v budúcnosti a je nedistribuovateľný. Zákonný rezervný 
fond sa nesmie rozdeliť. Je určený na krytie budúcich strát z podnikania a na zvýšenie základného imania v súlade s platnou 

legislatívou. 

 

(n) Predaj majetku medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku 

 

 Medzi materskou a dcérskou účtovou jednotkou sa v bežnom roku neuskutočnil predaj dlhodobého majetku za sledované 

obdobie. 

 
(o) Použité metódy oceňovania jednotlivých položiek konsolidovanej účtovnej závierky 

 

 Individuálne účtovné závierky spoločnosti vstupujúce do konsolidácie boli zostavené za predpokladu nepretržitého trvania 

spoločnosti (going concern). Všetky spoločnosti vstupujúce do konsolidovanej účtovnej závierky oceňovali majetok a záväzky v 
súlade so zákonnými predpismi svojej krajiny. Pre potreby konsolidácie bolo toto ocenenie prehodnotené na jeho reálne ocenenie. 

Individuálna účtovná závierka materskej účtovnej jednotky je zostavená v peňažných jednotkách meny EUR, individuálna účtovná 

závierka dcérskej spoločnosti je zostavená v mene CZK a do konsolidovanej závierky vstupujú prepočítané do peňažnej meny 

materskej spoločnosti - eur. Súvahové hodnoty boli prepočítané kurzom ECB z 31.12.2016 - 27,021 a údaje výkazu ziskov a strát 

prepočítané priemerným ročným kurzom ECB a to 27,034. Účtovná závierka dcérskej spoločnosti boli pre potreby konsolidácie 

prepočítané na EUR v súlade s § IAS 21. 

 V individuálnej účtovnej závierke dcérskej spoločnosti boli použité rovnaké spôsoby oceňovania majetku a záväzkov ako v 

materskej spoločnosti.  
 

E.  INFORMÁCIE O METÓDACH A POSTUPOCH KONSOLIDÁCIE 

 

a) Metóda úplnej konsolidácie 

 

 Spoločnosť Shin Heung Precision Slovakia s.r.o. má právomoc určovať finančnú a prevádzkovú politiku dcérskej 

spoločnosti, čo podľa IAS § 27 znamená, že má kontrolu nad spoločnosťou Shin Heung CZ s.r.o.. Z uvedených dôvodov bola 

použitá metóda úplnej konsolidácie, ktorou sa do konsolidovanej účtovnej závierky zahrňujú údaje z účtovnej závierky 
dcérskej jednotky. Konsolidovaná účtovná závierka vykonaná metódou úplnej konsolidácie by mala byť takou účtovnou 

závierkou, ako keby bola materská účtovná jednotka a dcérska účtovná jednotka jednou účtovnou jednotkou. 

 
b) Postup vykonania konsolidácie metódou úplnej konsolidácie 

 

 Pri konsolidácii metódou úplnej konsolidácie spoločnosť dodržala predpísaný postup nasledovne: 

 

• Bola upravená individuálna účtovná závierka materskej spoločnosti - storno záporného oceňovacieho rozdielu. 

• Bola posúdená reálna hodnota majetku a záväzkov spoločnosti vstupujúcich do konsolidácie. Preverením sa zistilo, že 

hodnota majetku je reálne vyčíslená, všetky položky majetku a záväzkov a všetky nehmotne aktíva sú v súvahe vykázané, 

všetky rezervy potrebné na rizika a straty v budúcnosti sú vytvorené. Ďalej boli skúmané podmienené záväzky spoločnosti. 

Spoločnosti nemajú žiadne podmienené záväzky, ktoré by mohli vyplývať zo známych skutočností. Z uvedených dôvodov 

nebolo potrebné vykonať precenenie majetku a záväzkov na reálnu hodnotu. 
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• Účtovná závierka dcérskej spoločnosti Shin Heung CZ s.r.o. bola prepočítaná z CZK na EUR v súlade s IAS §21. Kurzový 

rozdiel, ktorý vznikol z tohto prepočtu vo výške 9.921 Eur bol súvahovo preúčtovaný.    

• Úplným spôsobom boli prevzaté položky majetku, vlastného imania a záväzkov do súčtovej súvahy vo forme aritmetického 

súčtu. 

• Úplným spôsobom boli prevzaté položky výnosov a nákladov do súčtového výkazu ziskov a strát vo forme aritmetického 

súčtu. 

• Vylúčili sa všetky vzájomné operácie medzi Účtovnými jednotkami konsolidovaného celku 

• Konsolidačný rozdiel sa uviedol v konsolidovanej súvahe 

 

c) Konsolidácia jednotlivých súčastí: 

 

Konsolidácia pozostáva z troch častí: 

o konsolidácia kapitálu metódou účtovnej jednotky  
o konsolidácia záväzkov 

o konsolidácia nákladov a výnosov. 

 

d) Konsolidačné procesy  

  
 Medzi materskou dcérskou spoločnosťou prebiehajú vzájomné obchody a dohody, ako napríklad poskytnutie dlhodobej 

pôžičky dcérskej spoločnosti, predaj výrobkov dcérskej spoločnosti, nákup drobných materiálov pre materskú spoločnosť. Tieto 
vzájomné vzťahy boli vylúčené v konsolidačnom procese. Celý proces vylúčenia - príloha č. 1. Konsolidácia.  

 

 

F. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE KU KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 

 
(a) Poistenie dlhodobého majetku 

•  Dlhodobo odpisovaný majetok a zásoby sú v účtovných jednotkách poistené proti škode a živelným pohromám. DM je 
poistený v spoločnosti Allianz . Táto spoločnosť poisťuje aj majetok dcérskej spoločnosti. 

•  Motorové vozidlá spoločnosti majú ako havarijné tak PZP v rámci flotily tiež v poisťovacej spoločnosti Allianz 

 
(b) Zriadené záložné právo 

•  Na dlhodobý hmotný majetok (nehnuteľnosti), zásoby a pohľadávky materskej účtovnej jednotky je zriadene 

záložne právo pre Tatrabanku a.s. 

•  Zároveň bol Tatrabankou poskytnutý úver materskej spoločnosti  na financovanie investičných nákladov pri založení 

dcérskej spoločnosti. Tento úver je založený dlhodobým majetkom dcéry zaobstaraným z týchto prostriedkov. 

•  Dcérskej spoločnosti bol Raiffeisen bankou v Českej republike poskytnutý revolvingový úver vo výške 1. mil. eur, za 
ktorý ručí svojim majetkom.   

 

(c) Náklady  konsolidácie 

 

• Náklady na overenie konsolidovanej účtovnej závierky sú zaúčtované ako služba  a sú vykázané na r. 10 výkazu ziskov a 

strát. Audítorské spoločnosti overenia účtovných závierok nevykonávali iné služby pre účtovné jednotky. 

 

(d) Dlhodobý finančný majetok 

 

• Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním (provízie maklérom, poplatky burze).  
 

(e) Zásoby 

 

• Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s 

obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú 

súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z 

obstarávacích cien. 

• Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Toto ocenenie sa upravuje o zníženie 

hodnoty zásob. 

(f) Pohľadávky  

 

• Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo 

pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním. 

• Opravná položka sa vytvára napr. k pohľadávkam po splatnosti a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko 

nevymožiteľnosti pohľadávok.  
 

(g) Finančné účty 

 

• Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou. 
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(h) Náklady BO a príjmy BO 

 

• Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(i) Rezervy 

 

• Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

V účtovnej závierke sa tvorili rezervy najmä na nevyfakturované dodávky a služby, mzdy za dovolenku 

zamestnancov vrátane sociálneho a zdravotného poistenia, súdne spory a podobne.  
 

(j) Záväzky 

 

• Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.  Ak sa 

pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 

a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
 

(k) Výdavky BO a výnosy BO 

 

• Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 
(l) Cudzia mena 

 

• Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu euro referenčným výmenným 

kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 

predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. 

v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
  

(m) Výnosy 

 

• Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 

bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide 

o dodatočne uznanú zľavu. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

• O výnosoch z  poplatkov sa účtuje v časovej a vecnej súvislosti s vyrubením poplatkov (ak je účtovná jednotka 

výbercom poplatkov). 

 

(n) Významné účtovné odhady 

 

• Zostavenie týchto účtovných výkazov si vyžaduje, aby manažment urobil odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú majetok a 

záväzky ku dňu, ku ktorému sa účtovné výkazy zostavili a sumy nákladov a výnosov za účtovné obdobie. Skutočnosť sa 

môže od týchto odhadov a predpokladov líšiť. 

  

G. DOPLŇUJÚCE  INFORMÁCIE K ÚČTOV NÝM VÝKAZOM 

 

1. Prevádzkové výnosy (v Eur) 

 
Prevádzkové výnosy konsolidovaného celku 2016 2015

Tržby z predaja tovaru 841 220 506 022

Tržby z predaja výrobkov a služiel 107 302 826 95 991 761

Tržby z predaja materiálu a DHM 1 834 379 1 152 251

Ostatné prevádzkové výnosy 1 395 751 467 568

Celkom 111 374 176 98 117 602
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2. Prevádzkové náklady (v Eur) 

 
Prevádzkové náklady konsolidovaného celku 2016 2015

Služby 6 944 506 5 769 406

Spotreba materiálu, energie 85 977 993 76 602 000

Náklady na predaný tovar 785 597 505 768

Personálne náklady 12 272 761 9 664 377

Odpisy DHM a DNM, oprasvné položky 2 475 268 2 773 256

Ostatné prevádzkové náklady-z toho: 3 006 633 1 361 869

Dane a poplatky 51 269 50 756

Náklady na predaný materiál a majetok 2 350 664 1 041 834

Ostatné prevádzkové náklady 604 700 269 279

Celkom 111 462 758 96 676 676

 
 

3. Finančné výnosy (v Eur) 

 

 
Finančné výnosy konsolidovaného celku 2016 2015

Výnosové úroky 16 638 10

Kurzové zisky 49 419 50 894

Ostatné finančné výnosy 0

Celkom 66 057 50 904

 
 
4. Finančné náklady (v Eur) 

 
Finančné  náklady konsolidovaného celku 2016 2015

Nákladové úroky 249 525 210 985

Kurzové straty 69 509 58 294

Ostatné finančné náklady 28 005 161 164

Celkom 347 039 430 443

 
 

 
5. Dlhodobý nehmotný majetok  (v Eur) 

 
• Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2015 do  

31. decembra 2015 a za porovnateľné obdobie od 13. novembra 2014 do 31. decembra 2014 je uvedený v tabuľkách. 

 

 
Dlhodobý nehmotný majetok konsolidovaného celku 2016 2015

Dlhodobý nehmotný majetok 45 267 66 120

Celkom 45 267 66 120

 
 
6. Dlhodobý hmotný majetok  (v Eur) 

 
• Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2016 do  

31. decembra 2016 a za porovnateľné obdobie od 01. novembra 2015 do 31. decembra 2015 je uvedený v tabuľkách. 
• Dlhodobým majetkom spoločnosť ručí za úver.  

• Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  

 

Dlhodobý hmotný majetok konsolidovaného celku 2016 2015

Pozemky 768 439 1 111 204

Budoby 8 252 653 10 169 674

Stroje a zariadenia 12 289 377 13 284 221

Poskytnuté preddavky na DHM 109 347 77 954

Obstarávaný  DHM 674 124 1 182 496

Celkom 22 093 940 25 825 549
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• Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou s ročným limitom 

poistného plnenia pre jednu alebo všetky poistné udalosti vo výške 5 000 000,00 Eur. 

• Dlhodobý hmotný majetok dcérskej spoločnosti je tiež predmetom ručenia za úver poskytnutý bankou materskej 
spoločnosti na financovanie nákupu dlhodobého majetku. Tento je súčasne povinne poistený rovnakou poistnou 

zmluvou a tých istých podmienok ako má materská spoločnosť  

 

7. Zásoby (Eur) 

 

konsolidovaného celku 2016 2015

Zásoby materiálu, výrobkov a tovaru 4 095 665 4 418 153

Celkom 4 095 665 4 418 153  
 
Opravnú položku na zásoby tvorila za rok 2015 len materská spoločnosť a táto reálne upravila hodnotu skladových zásob. 

 
8. Obchodné  a ostatné pohľadávky (Eur) 

 

Pohľadávky konsolidovaného celku 2016 2015

Pohľadávky z obchodného styku 9 929 301 9 803 433

Náklady BO 542 174 195 760

Iné pohľadávky 0

Celkom 10 471 475 9 999 193
 

 
Zostatková hodnota pohľadávok sa súhlasí s reálnou hodnotou pohľadávok 

 
9. Peňažné prostriedky (Eur) 

 

Peňažné prostriedky konsolidovaného celku 2016 2015

Zostatky v bankách 575 227 33 724

Hotovost, ceniny 10 204 6 419

Celkom 585 431 40 143
. 

  

10. Bankové úvery a konto-korent (Eur) 

 

Bankové úvery a kontokorent konsolidovaného celku 2016 2015

Krátkodobé úvery a kontokorent 7 364 133 7 536 132

Dlhodobé úvery 1 266 612 2 066 628

Celkom 8 630 745 9 602 760
 

 

11. Ostatné dlhodobé záväzky (Eur) 

 

Ostatné dlhodobé záväzky konsolidovaného celku 2016 2015

Záväzky z obchodného styku 146 478 265 562

Dlhodobé rezervy 18 359 13 728

Odložený daňový záväzok / pohľadávka konsolidovanéh celku -3 364 6 835

Celkom 161 473 286 125
 

 

12.  Krátkodobé záväzky (Eur) 

 

Ostatné krátkodobé záväzky konsolidovaného celku 2 016 2 015

Záväzky z obchodného styku 12 687 302 12 888 757

Záväzky voči zamestnancom 193 148 173 728

Záväzky voči štátu 664 510 438 594

Výdavky a Výnosy BO 27 184 1 052 258

Iné záväzky 194 736 254 168

Krátkodobé rezervy 158 529 305 329

Celkom 13 544 960 13 501 079
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13. Daň z príjmov (Eur) 

 

Daň z príjmov konsolidovaného celku 2016 2015

Splatná daň z príjmov 134 611 604 427

Odložená daň z príjmov -3 363 6 835

Celkom 131 248 611 262
 

 

14.  Základné imanie  (Eur) 

 

2016

v EUR Základné imanie Rezervné fondy 

Fond z 

kurz.rozdielov

Nerozdelený 

zisk/strata Spolu

K. 1.1.2014 16 970 147 332 559 0 -5 655 323 11 647 383 

Čistý zisk za rok 0 0 0 3 259 146 3 259 146 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 40 782 0 -40 782 0 

Ostatné 27 0 62 171 871 171 960 

K 31.12.2014 16 970 174 373 341 62 -2 265 088 15 078 489 

Čistý zisk za rok 0 0 0 450 125 450 125 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 163 799 0 -163 799 0 

Ostatné -27 0 -7 971 3 141 -4 857 

K 31.12.2015 16 970 147 537 140 -7 909 -1 975 621 15 523 757 

Čistý zisk / strata za rok 0 0 0 -500 812 -500 812 

Rozdelenie štatutárneho zisku 0 78 250 0 -78 250 0 

Ostatné 0 0 -2 010 48 216 46 206 

K 31.12.2016 16 970 147 615 390 -9 919 -2 506 467 15 069 151 

Konsolidovaný výkaz o zmenách vo vlastnom imaní za rok končiaci sa 31.12.

 

 

15.  Udalosti po dátume súvahy  (Eur) 

 
 Po 31. decembri 2016 nenastali žiadne udalosti, ktoré by významne zmenili prezentované údaje v týchto finančných 

výkazoch, aby bolo treba finančné výkazy zmeniť, alebo aby bolo treba doplniť tieto poznámky. 
 

 

 


